Altri  in  Piacenza  bruciò  il  podestà  Raimondo  Zoccola; 
sessanta a Verona frà Giovanni da Schio in tre giorni, subito dopo 
aver riconciliate le osteggianti città italiane nella famosa pace di 
Paquàra.

Nè il Napoletano mancava d'eretici, ed è probabilmente come 
protesta contro le costoro predicazioni che un eremita calabrese 
andava attorno gridando nel dialetto patrio: Benedittu, laudatu e 
santificatu  lu  Patre;  benedittu,  laudatu  e  santificatu  lu  Filiu; 
benedittu,  laudatu e  santificatu  lu  Spiritu  Santu126.  Dal  registro 

125 Quia in civitate Brixiæ, quasi quodam hæreticorum domicilio, ipsi hæretici 
et eorum fautores nuper in tantam vesaniam proruperunt,  ut armatis turribus 
contra catholicos, non solum ecclesias quasdam destruxerint incendiis et ruinis, 
verum  etiam,  jactatis  facibus  ardentibus  ex  eisdem,  ore  blasphemo  latrare 
præsumserint  quod  excommunicabant  romanam  ecclesiam  et  sequentes 
doctrinam ejusdem; volumus et mandamus ut turris dominorum de Gambara, 
et turris Ugonum, turris quoque Orianorum, et turris filiorum quondam Botatii, 
de  quibus  specialius  et  vehementius  ad  insanias  hujusmodi  est  processum, 
diruantur omnino, et usque ad terræ pulverem detrahantur; non reædificandæ 
de cætero absque Sedis Apostolicæ licentia speciali, sed in acervos lapidum ad 
memoriam et testimonium pœnæ tantæ vesaniæ tantique criminis permansuræ: 
atque in eadem damnatione sint  turres  quæ sunt ob causam hujusmodi jam 
destructæ. Aliæ vero turres, quarum domini, etsi ad tanti furoris rabiem non 
processerint, eas tamen contra catholicos munierunt, usque ad tertiam partem, 
vel  usque  ad  mediam,  pensatis  excessuum  quantitatibus,  diruantur,  nec 
eleventur  de  cætero,  nisi,  etc.  Nullus  autem  eorum  qui  nominatim 
excommunicati  sunt  hac de causa,  sive sint  hæretici,  sive ipsorum fautores, 
absolutionis  beneficium assequatur,  nisi  personaliter  ad  apostolorum sedem 
accesserit, excepto mortis articulo, etc. HONOR., lib. IX, ep. 146.
126 RICARDI S. GERMANI Chron. ad ann. 1232.

angioino  a  Napoli  si  trassero  dianzi  due  diplomi:  coll'uno  del 
1269,  dato  da  Orvieto  il  penultimo  di  maggio,  Carlo  d'Anjou 
scrive  ai  conti,  marchesi,  baroni,  podestà,  consoli,  conti,  e 
chiunque abbia potere e giurisdizione, esortandoli che, venendo i 
frati  Predicatori  di  Francia  come inquisitori  in  Lombardia  e  in 
altre parti d'Italia, per investigare gli eretici e quelli che per eresia 
dalle terre di Francia fuoruscirono, vogliano ajutarli in tal ricerca, 
e renderli sicuri.